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Nr 227.

Ankom till riksdagens kansli den 7 november 1941 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ut
gifter å ti/läggsstat 1 till riksstaten för budgetåret 
19A1/A2, i vad propositionen avser ecklesiastikdepar
tementets verksamhetsområde.

(2:a avd.)

Driftbudgeten.

Åttonde huvudtiteln.

I propositionen nr 305 har Kungl. Majit (bilaga 6, punkt 1, sid. 69—-71 av 
propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden 
för den 17 oktober 1941) föreslagit riksdagen medgiva, att av det för budget
året 1941/42 anvisade förslagsanslaget till Särskilda anstalter för yrkesun
dervisning: Bidrag till tekniska skolan i Stockholm må utöver eljest för än
damålet disponibelt belopp tagas i anspråk 11,000 kronor för bestridande 
av ökade bränslekostnader.

För budgetåret 1941/42 har till Särskilda anstalter för yrkesundervisning: 
Bidrag till tekniska skolan i Stockholm beviljats ett förslagsanslag av 
161,000 kronor, varav 27,574 kronor skola utgå under villkor, att Stock
holms stad för samma tid för berörda ändamål, under iakttagande av vad 
under punkten 184 i 1941 års åttonde huvudtitel anförts, bidrager med ena
handa belopp, samt med beräknande, att 480 kronor tillskjutas av Sjö- 
stedtska fonden. Anslagets karaktär av förslagsanslag betingas av att vissa 
anslagsposter upptagits förslagsvis, nämligen vissa avlöningsposter och an
slagsposten till bidrag till tekniska skolan. Sistnämnda post får nämligen 
överskridas med visst belopp, örn elevavgifterna minskas till följd av sko
lans omorganisation.

Skolans styrelse har hemställt om ett tilläggsanslag för bestridande av 
ökade utgifter för skolans uppvärmning ävensom framhållit, alt elevavgifter
na för täckande av de stegrade bränslekostnaderna under läsåret 1940/41 
höjts med 5 kronor per termin, att samma höjning beräknades för inneva
rande läsår, samt att det icke vöre lämpligt att ytterligare öka terminsav
gifterna.
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Departementschefen har anfört bland annat följande:
Heligare hade vid flera tillfällen tilläggsanslag och anslagshöjningar måst 

beviljas tekniska skolan på grund av stegrade uppvärmningskostnader. 
Statskontoret hade ansett att det ytterligare anslag, som skolan nu syntes 
böra erhålla med anledning av uppvärmningskostnadernas ökning, borde 
kunna begränsas till 10,000 kronor. Departementschefen ville för egen del 
understryka, att det borde vara skolans styrelse angeläget att liksom tidigare 
skett i liknande situationer söka i görligaste mån genom besparingar på 
andra håll vinna kompensation för bränsleutgifternas ökning. Departements
chefen hade emellertid inhämtat, att skolan redan nu hade att dragas med 
ekonomiska svårigheter till följd av prisstegringar, högre städningskostnader 
m. m., varför begränsning av ifrågavarande bidrag till 10,000 kronor skulle 
medföra betydande olägenheter för skolan. Med hänsyn härtill hade depar
tementschefen ansett sig böra förorda, att skolan erhölle en förhöjning av 
statsbidraget på 11,000 kronor.

Utskottet. Utskottet, som i likhet med departementschefen anser det angeläget, att 
skolans styrelse genom besparingar på andra håll i görligaste mån söker 
vinna kompensationer för bränsleutgifternas ökning, har icke funnit något 
att erinra mot Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag. Utskottet hemställer 
alltså,
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att riksdagen må medgiva, att av det för budgetåret 1941/ 
42 anvisade förslagsanslaget till Särskilda anstalter för yr
kesundervisning: Bidrag till tekniska skolan i Stockholm må 
utöver eljest för ändamålet disponibelt belopp tagas i an
språk 11,000 kronor för bestridande av ökade bränslekost
nader.

Stockholm den 7 november 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson i Malmö, 
Oscar Olsson, Asplund, Pauli, Bernhard Nilsson, Bergman, Torsten Ström, Heiding, 
Andrén, Gränebo och Boman; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Skoglund i Doverstorp, Andersson i Prästbol, 
Danielsson, Ward, Persson i Falla, Lindberg i Umeå, Persson i Tidaholm, Andersson i 
Södergård, Mårtensson, Wallentheim och Olsson i Kullenbergstorp.
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